

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Sukcesywne dostawy odczynników chemicznych i standardów analitycznych stosowanych w analizie pozostałości pestycydów**, nr 11/ZP/2023, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

Pytanie nr 1 - dot. 75% terminu ważności i czystości, dotyczy Części 4/5/6/

Niestety ze względu na specyfikę produktów, nie mamy wpływu i możliwość i na dostawę materiałów z konkretnie wskazanym 75% okresem ważności i wyspecyfikowanej czystości, ze względu na to, że producenci z reguły oferują tylko jedną bieżącą serię materiału z określoną datą ważności, czystości lub datą ważności od daty wysyłki. W pierwszym przypadku Serie zmieniają się dopiero w momencie wprowadzenia kolejnej partii wzorców do sprzedaży w przypadku wyczerpania serii lub ponownej recertyfikacji Producenci nie mogą zagwarantować, na cały czas trwania umowy(w tym przypadku na 12 miesięcy) ciągłości sprzedaży wzorców z tym konkretnym 75% okresem i wskazaną czystości w formularzu cenowym, bowiem zakupy są dokonywane na różnym etapie żywotności produktu, a w przypadku czystości, konkretnej wyprodukowanej serii. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z proponowaną datą ważności/czystości do ustalenia w trakcie realizacji zamówienia, jeśli materiał będzie ponownie recertyfikowany lub wyprodukowany? Zależy nam aby dostarczane produkty spełniały Państwa oczekiwania, mimo specyfiki produktu.

Odpowiedź

Zamawiający wskazuje, że zasady postępowania w przypadku braku możliwości dostarczenia odczynników z wymaganym okresem ważności regulują postanowienia § 8 ust. 1 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), który stanowi w szczególności, że jeżeli z przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie będzie możliwe dostarczenie odczynników o wymaganym okresie ważności, Wykonawca, może zwrócić się do Zamawiającego o wyrażenie zgody na dostawę odczynników z krótszym okresem trwałości.

Pytanie nr 2 - dot. projektu umowy – dotyczy Części 4/5/6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w pkt 1, §8 na: „Wykonawca udziela zamawiającemu gwarancji na przedmiot zamówienia na okres równy dacie ważności danego materiału określonego przez producenta.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Projektu umowy w ww. zakresie.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w pkt 4, §8 na:

„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad lub wymiany na produkt wolny od wad w terminie dla Części 4, 5 – 7 tygodni, Części 6 – 3 tygodnie licząc od daty otrzymania (poprzez email lub faksem) powiadomienia go przez Zamawiającego. Jeżeli z obiektywnych przyczyn nie będzie możliwe usunięcie wad w terminie określonym powyżej (co Wykonawca uzasadni w formie pisemnej), Zamawiający wyznaczy termin usunięcia wad, który to umożliwi.”

Wyjaśnienie: Niestety dostawa produktu nie będzie mogła zostać zrealizowana w terminie krótszym niż pierwotnie zrealizowane zamówienie i termin realizacji zawarty w ofercie. W większości materiały są dla Państwa realizowane na specjalne zamówienie od różnych producentów(NPS, Kontrolowane, CIL), którzy oferuje skrajnie różne terminy realizacji. Brak na stanach magazynowych części grup



produktów, jest spowodowane datami ważności, które są najkorzystniejsze dla Zamawiającego „od daty wysyłki”, tak jak to jest w przypadku produktów zawartych w/w Częściach. Podany termin realizacji w ofercie jest terminem realnym, oferowanym przez producenta. I nie mamy wpływu na jego zmianę. A jeśli zdarza się przypadek, że materiały dotrą szybciej, bezzwłocznie dostarczana są do Zamawiającego bez zbędnych opóźnień.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień § 8 ust. 4 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) na treść wnioskowaną przez Wykonawcę. Zamawiający wyjaśnia, że wymagany termin na usunięcie wad lub wymiany produktu na wolny od wad odnosi się odpowiednio do terminu dostawy wymaganego dla danego Pakietu, tj. dla Pakietu nr 1, 2, 3, 6 – 3 tygodnie, dla Pakietu nr 4, 5 – 7 tygodni.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o zmianę projektu umowy pkt 1 §9 na:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub podmiotów, za które ponosi odpowiedzialność (w szczególności za działania podwykonawców) w następujących przypadkach:

- 1) za zwłokę Wykonawcy w stosunku do terminu wykonania dostawy lub w dochowaniu terminu określonego w § 2 ust. 3 niniejszej umowy karę umowną w wysokości 1% wartości dostawy* za każdy rozpoczęty dzień zwłoki jaki upłynie pomiędzy dniem, w którym upłynął termin realizacji dostawy a dniem dostarczenia produktu; ale nie więcej niż 10% wartości fizycznie niedostarczonego przedmiotu dostawy; (od wartości częściowego zamówienia),
- 2) za dostawę produktu w sposób niezgodny z warunkami określonymi w § 3 ust. 3 (czy na pewno ten ustęp?) umowy karę umowną w wysokości 1% wartości dostawy* za każdy wadliwie dostarczony produkt, ale nie więcej niż 10% wartości fizycznie niedostarczonego przedmiotu dostawy; (od wartości częściowego zamówienia),
- 3) za zwłokę Wykonawcy w realizacji obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji w wysokości 1% wartości dostawy* za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od dnia upływu terminu na usunięcie wad, określonego §8 ust.4; ale nie więcej niż 10% wartości fizycznie niedostarczonego przedmiotu dostawy; (od wartości częściowego zamówienia),
- 4) z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości umowy brutto. Za wartość umowy przyjmuje się wartość wszystkich zaoferowanych produktów (w przypadku ofert częściowych wysokość kary określa się względem odpowiedniej części zamówienia). Zamawiający zachowuje w tym przypadku prawo do roszczeń z tytułu gwarancji do dostaw zrealizowanych.”

Wyjaśnienie: Niestety ze względów ekonomicznych, nie będziemy mogli podpisać umowy, w której nie jest określona górna granica roszczeń lub ten zapis będzie mógł być wykluczony z umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu poprzez dodanie: „nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu zamówienia”? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za odstąpienie od Umowy do 5% wartości umowy brutto? Ze swojej strony dokładamy wszelkich starań aby zamówienia były realizowane bez zbędnych opóźnień, przez nas zwinionych.

Mając na uwadze zasadę jawności, równości, uczciwej konkurencji i mając na uwadze dotychczasową współpracę zwracamy się z prośbą o skorygowanie zapisu pkt 1 §9.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Projektu umowy (Załącznik nr 4) na treść wnioskowaną przez Wykonawcę. Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, że zgodnie z art. 436 pkt 3 ustawy Pzp określił łączny maksymalny limit kar umownych, § 9 ust. 3 Projektu umowy stanowi: „*Limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy ze wszystkich tytułów przewidzianych w niniejszej umowie wynosi 20% wartości netto przedmiotu umowy, określonej w § 7 ust. 1 pkt 1 umowy (odpowiednio dla danego Pakietu).*” Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kary za odstąpienie od umowy do 5% wartości umowy brutto.

Z poważaniem,

DYREKTOR
INSTYTUTU OGRODNICTWA
Dziękuję
prof. dr hab. Dorota Konopacka
③